UBND tỉnh Bắc Ninh
BQL các KCN - Công an tỉnh
Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /QCPH/BQL - CA
Bắc Ninh, ngày 4 tháng 6 năm 2002

QUY CHẾ PHỐI HỢP
Giữa Công an tỉnh Bắc Ninh - Ban quản lý các Khu công nghiệp

Về công tác bảo vệ an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội
trong các Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.
· Căn cứ Pháp lệnh An ninh nhân dân ngày 04/11/1987, Pháp lệnh Cảnh sát nhân dân ngày 11/02/1962, Pháp lệnh Bảo vệ bí mật Nhà nước ngày 8/11/1991 của Hội đồng Nhà nước nay là Chủ tịch nước, Luật Phòng cháy chữa cháy ngày 12/7/2001 của Chủ tịch nước;

· Căn cứ Nghị định số 36/CP ngày 24/4/1997 của Chính phủ về ban hành Quy chế KCN, KCX, KCNC;

· Căn cứ Nghị định số 73/2001/NÐ-CP ngày 05/10/2001 của Chính phủ về hoạt động và tổ chức lực lượng bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp;

· Căn cứ Quy chế phối hợp quản lý Nhà nước đối với các Khu công nghiệp Bắc Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 127/2001/QÐ - UB ngày 29 tháng 11 năm 2001 của UBND tỉnh Bắc Ninh.
Ban quản lý các Khu công nghiệp Bắc Ninh và Công an tỉnh Bắc Ninh thống nhất xây dựng và triển khai Quy chế phối hợp trong công tác bảo vệ an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trong các Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh cụ thể như sau:
Phần thứ nhất: Quy định chung

1- Công tác bảo vệ an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội (gọi tắt là AN-TT) trong các Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh được quy định trong Quy chế này bao gồm các lĩnh vực cụ thể sau:
· Bảo vệ an ninh chính trị nội bộ, bảo vệ bí mật của Nhà nước, bảo vệ an ninh kinh tế và tài sản của Nhà nước, bảo vệ tài sản của các doanh nghiệp và quyền lợi chính đáng của người lao động làm việc tại các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp; đảm bảo việc thực hiện các chủ trương chính sách của Ðảng, Pháp luật của Nhà nước và chủ quyền Quốc gia về mặt quản lý Nhà nước đối với mọi mặt hoạt động trong các Khu công nghiệp.
· Phòng ngừa, phát hiện và đấu tranh với các loại tội phạm xâm phạm an ninh Quốc gia và trật tự, an toàn xã hội trong các Khu công nghiệp.
· Thực hiện tốt công tác phòng cháy, chữa cháy tại các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp.
2- Ban quản lý các Khu công nghiệp Bắc Ninh và Công an tỉnh Bắc Ninh có trách nhiệm:
· Thường xuyên trao đổi các thông tin về tình hình công tác bảo vệ an ninh quốc gia và trật tự an toàn xã hội liên quan đến Khu công nghiệp.
· Phối hợp chặt chẽ trong chỉ đạo, tổ chức thành lập lực lượng bảo vệ Khu công nghiệp và tạo điều kiện để lực lượng bảo vệ Khu công nghiệp phối hợp với lực lượng Công an các cấp thực hiện chức năng nhiệm vụ của mình và kịp thời giải quyết các vụ việc xảy ra trong Khu công nghiệp.
· Chỉ đạo các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp triển khai có hiệu quả công tác chủ động phòng ngừa và có các biện pháp cần thiết để giải quyết những vấn đề phát sinh có liên quan nhằm đảm bảo an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trong Khu công nghiệp.
· Kịp thời nghiên cứu đề ra các chủ trương, biện pháp để triển khai đáp ứng các mặt công tác đảm bảo an ninh trật tự khi có yêu cầu đặt ra.
Phần thứ hai: Những quy định cụ thể
Ðể công tác bảo vệ AN-TT trong các Khu công nghiệp được triển khai thực hiện có hiệu quả, Ban quản lý các Khu công nghiệp Bắc Ninh và Công an tỉnh Bắc Ninh thống nhất quy định trách nhiệm của mỗi bên như sau:

1- Trách nhiệm của Ban quản lý các Khu công nghiệp Bắc Ninh:
Ban quản lý các Khu công nghiệp Bắc Ninh chịu trách nhiệm quản lý việc thực hiện công tác AN-TT trong các Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh. Cụ thể là:
1.1- Tổ chức thành lập, trực tiếp chỉ đạo mọi hoạt động của Ðội Bảo vệ trong các Khu công nghiệp để làm nhiệm vụ bảo vệ an ninh, an toàn trong các Khu công nghiệp.
1.2- Ðề ra các quy định và hướng dẫn các cơ quan, doanh nghiệp trong các Khu công nghiệp tổ chức thành lập lực lượng bảo vệ của mình để phối hợp với Ðội Bảo vệ của Ban quản lý tham gia bảo vệ AN-TT trong các Khu công nghiệp.
1.3- Chủ động trao đổi với Công an tỉnh qua Phòng bảo vệ an ninh kinh tế (PA17) về các hoạt động đầu tư, sản xuất, kinh doanh, xuất nhập khẩu của các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp, phát hiện dấu hiệu vi phạm pháp luật, xâm phạm chủ quyền an ninh Quốc gia và những tình hình khác có liên quan đến AN-TT Khu công nghiệp.
1.4- Kịp thời thông báo cho Công an tỉnh qua Phòng bảo vệ an ninh kinh tế (PA17) biết kế hoạch, nội dung, chương trình và mục đích của các đoàn khách nước ngoài khi đến thăm quan, tìm hiểu để hợp tác đầu tư vào Khu công nghiệp và của các chuyên gia nước ngoài được cử đến làm việc tại các Khu công nghiệp.
1.5- Nắm vững tình hình hoạt động của các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp. Phát hiện, phòng ngừa, đấu tranh chống các hoạt động gian lận thương mại, vi phạm Pháp luật của các cơ quan, Doanh nghiệp trong Khu công nghiệp.
1.6- Ðối với công tác chủ động phòng ngừa, đấu tranh chống các loại tội phạm và tệ nạn xã hội. Ban quản lý có trách nhiệm:
- Ðôn đốc các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp xây dựng và triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch bảo vệ AN-TT và các phương án giải quyết, các tình huống cụ thể về AN-TT khi xảy ra.
- Ðôn đốc các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp xây dựng và thực hiện tốt nội quy bảo vệ cơ quan doanh nghiệp. Thường xuyên đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục đội ngũ cán bộ, công nhân viên nâng cao ý thức cảnh giác trước những âm mưu, phương thức thủ đoạn phá hoại của kẻ địch và các loại tội phạm khác; Phát động sâu rộng phong trào quần chúng bảo vệ an ninh Tổ quốc, bảo vệ bí mật Quốc gia, chấp hành nghiêm chỉnh pháp luật và nội quy của cơ quan, doanh nghiệp đề ra.
1.7- Ðối với công tác trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ:
- Ban quản lý các Khu công nghiệp có trách nhiệm chỉ đạo Ðội bảo vệ Khu công nghiệp giữ gìn trật tự an toàn giao thông trong phạm vi Khu công nghiệp. Khi xảy ra tai nạn phải bảo vệ hiện trường, giải quyết cấp cứu người bị nạn và thông báo ngay cho Công an huyện nơi có Khu công nghiệp đến thụ lý giải quyết.
- Khi xảy ra ùn tắc giao thông ở Khu công nghiệp, cần điều động Ðội Bảo vệ Khu công nghiệp phối hợp với Công an huyện nơi có Khu công nghiệp để nhanh chóng giải toả.
- Ban quản lý các Khu công nghiệp căn cứ yêu cầu và tính chất, quy mô hoạt động của Khu công nghiệp chỉ đạo các cơ quan, doanh nghiệp Khu công nghiệp xây dựng lực lượng Phòng cháy, chữa cháy chuyên trách hoặc bán chuyên trách; xây dựng nội quy phòng chống cháy nổ; tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ công nhân viên có ý thức phòng cháy, chữa cháy và tích cực tham gia phòng cháy, chữa cháy; phối hợp với Công an tỉnh (PC23) để hướng dẫn nghiệp vụ về phòng cháy, chữa cháy và trang thiết bị phòng cháy chữa cháy theo quy định của Luật phòng cháy chữa cháy. Khi xảy ra các vụ cháy lớn, Ban quản lý các Khu công nghiệp, hoặc các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp phải thông báo ngay cho Công an tỉnh (PC23) để điều động lực lượng đến phối hợp chữa cháy.
1.8- Ðối với công tác quản lý hành chính về AN-TT:
- Về quản lý hộ khẩu trong Khu công nghiệp: Ban quản lý các Khu công nghiệp phối hợp với Công an tỉnh (qua phòng PC13) đôn đốc các cơ quan, doanh nghiệp thực hiện đăng ký tạm trú đối với cán bộ, công nhân do cơ quan, doanh nghiệp quản lý; Trong trường hợp có Khu chung cư, nhà tập thể cho công nhân, Ban quản lý các Khu công nghiệp thông báo cho Công an huyện (nơi có Khu công nghiệp) để phối hợp triển khai các biện pháp quản lý hộ khẩu, hộ tịch theo đúng quy định của Nhà nước.
- Về quản lý người nước ngoài làm việc trong Khu công nghiệp: Ban quản lý các Khu công nghiệp thông báo cho Công an tỉnh (qua PA17), Công an huyện (nơi có Khu công nghiệp) về chứng nhận nhân sự chủ chốt của doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài và những người nước ngoài làm việc tại các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp. Thường xuyên nhắc nhở, hướng dẫn các cơ quan, doanh nghiệp, người nước ngoài thực hiện đúng Pháp lệnh xuất nhập cảnh. Phối hợp với Công an tỉnh để sớm hoàn tất thủ tục việc xuất nhập cảnh cho người nước ngoài.
- Về quản lý vũ khí, công cụ hỗ trợ: Ban quản lý các Khu công nghiệp hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, Doanh nghiệp trong Khu công nghiệp đăng ký với Công an tỉnh (qua phòng PC13) và thực hiện quản lý công tác theo quy định.
1.9- Ban quản lý các Khu công nghiệp và các cơ quan, Doanh nghiệp trong Khu công nghiệp có trách nhiệm cùng lực lượng Công an các cấp vào triển khai các biện pháp công tác AN-TT trong các Khu công nghiệp có kết quả.
2- Trách nhiệm của Công an tỉnh:
Công an tỉnh có trách nhiệm chủ trì và chỉ đạo các phòng nghiệp vụ và Công an huyện (nơi có Khu công nghiệp) phối hợp với Ban quản lý các Khu công nghiệp Bắc Ninh để trực tiếp hướng dẫn các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp triển khai công tác bảo vệ AN-TT; đồng thời chỉ đạo giải quyết kịp thời các vụ việc xảy ra trong Khu công nghiệp. Cụ thể như sau:
2.1- Chỉ đạo các phòng nghiệp vụ của Công an tỉnh có trách nhiệm:
- Trực tiếp hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp xây dựng phương án bảo vệ; triển khai công tác bảo vệ an ninh chính trị nội bộ, bảo vệ bí mật Quốc gia; bảo vệ an ninh kinh tế và tài sản của Nhà nước, bảo vệ tài sản của các doanh nghiệp và quyền lợi chính đáng của người lao động làm việc trong Khu công nghiệp. Kịp thời phát hiện và kiến nghị với Ban quản lý các Khu công nghiệp chấn chỉnh những thiếu sót về công tác quản lý Nhà nước đối với AN-TT nhằm đảm bảo cho các hoạt động sản xuất kinh doanh được bình thường, đúng theo chủ trương, chính sách của Ðảng và Pháp luật Nhà nước.
- Thường xuyên thông báo cho Ban quản lý các Khu công nghiệp về tình hình âm mưu, phương thức, thủ đoạn hoạt động của tội phạm, cũng như các nội dung yêu cầu trong công tác bảo vệ an ninh chính trị nội bộ, an ninh kinh tế có liên quan đến sản xuất kinh doanh của các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp nhằm cảnh giác, đấu tranh chống các loại tội phạm góp phần bảo vệ AN-TT chung trong địa phương.
- Tổ chức huấn luyện nghiệp vụ, bồi dưỡng kiến thức chính trị và pháp luật cho lực lượng bảo vệ của các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp; Thường xuyên hướng dẫn công tác nghiệp vụ cho lực lượng bảo vệ hoạt động. Hướng dẫn việc trang bị và cấp Giấy phép sử dụng đối với các phương tiện, công cụ hỗ trợ, vũ khí bảo vệ theo quy định.
- Hướng dẫn và kiểm tra các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp thực hiện nghiêm túc công tác quản lý hành chính về AN-TT trong Khu công nghiệp theo quy định.
- Hướng dẫn trong việc xây dựng lực lượng PCCC, trang bị phương tiện, xây dựng nội quy, phương án phòng cháy, chữa cháy. Tổ chức huấn luyện nghiệp vụ phòng, chữa cháy cho lực lượng phòng cháy chữa cháy của các xí nghiệp trong Khu công nghiệp. Phối hợp với Ban quản lý các Khu công nghiệp tổ chức kiểm tra công tác phòng ngừa cháy, nổ của các đơn vị trong Khu công nghiệp. Trực tiếp điều động lực lượng tham gia chữa cháy khi có cháy lớn xảy ra.
2.2- Công an huyện (nơi có Khu công nghiệp) có trách nhiệm:
- Giữ gìn an ninh trật tự ở bên ngoài Khu công nghiệp; phối hợp với lực lượng bảo vệ của cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp và Ban quản lý các Khu công nghiệp để có biện pháp ngăn chặn sự móc nối giữa đối tượng bên ngoài với đối tượng bên trong Khu công nghiệp hoạt động xâm hại tài sản, gây rối AN-TT.
- Phối hợp với lực lượng bảo vệ của các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp tổ chức công tác đấu tranh chống các loại tội phạm hình sự và giải quyết những vấn đề có liên quan đến trật tự an toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong Khu công nghiệp
- Chịu trách nhiệm điều tra trực tiếp các vụ án hình sự, kinh tế, ma tuý và các loại tội phạm khác theo phân cấp:
+ Ðối với các vụ án thuộc cấp tỉnh thụ lý điều tra thì báo cáo ngay về Công an tỉnh để tổ chức điều tra, Công an huyện có trách nhiệm phối hợp.
+ Ðối với các vụ việc thuộc trách nhiệm của các phòng nghiệp vụ Công an tỉnh thì Công an huyện phải báo cáo ngay cho Ban Giám đốc Công an tỉnh chỉ đạo giải quyết.
+ Ðối với những trường hợp người nước ngoài có vi phạm pháp luật thì Công an huyện báo cáo ngay cho Công an tỉnh (qua phòng PA39) để chỉ đạo giải quyết.
2.3- Trong quá trình giải quyết công việc tại Khu công nghiệp, cán bộ, chiến sĩ lực lượng Công an tỉnh và Công an huyện phải tuân thủ các quy định của pháp luật hiện hành, không cản trở, gây phiền hà đến hoạt động bình thường của các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp. Trong trường hợp phát hiện dấu hiệu vi phạm pháp luật của các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp hoặc cần tiếp xúc làm việc thì phải thông báo, phối hợp với Ban quản lý các Khu công nghiệp để thực hiện.

3- Quy định đối với các cơ quan, Doanh nghiệp trong Khu công nghiệp:
3.1- Thủ trưởng các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp là người chịu trách nhiệm chính, toàn diện các mặt công tác bảo đảm an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội do đơn vị mình quản lý.
3.2- Cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp phải xây dựng phương án, kế hoạch tự bảo vệ AN-TT trong cơ quan, doanh nghiệp của mình và có trách nhiệm phối hợp cùng với cơ quan, doanh nghiệp khác triển khai các biện pháp công tác bảo vệ AN-TT chung trong Khu công nghiệp.
3.3- Xây dựng hoàn chỉnh hệ thống nội quy, quy chế về công tác bảo vệ AN-TT trong Khu công nghiệp. Thường xuyên tuyên truyền, giáo dục cho cán bộ công nhân viên về ý thức cảnh giác trước mọi âm mưu, phương thức, thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm. Phát động sâu rộng phong trào cán bộ công nhân viên chấp hành pháp luật, chấp hành các nội quy, quy chế bảo vệ của đơn vị đã đề ra và tham gia tích cực công tác đấu tranh, phòng chống các loại tội phạm chung của Khu công nghiệp và địa phương.

3.4- Các cơ quan, doanh nghiệp đều phải xây dựng lực lượng bảo vệ chuyên trách của mình để bảo vệ tài sản của cơ quan, doanh nghiệp và có trách nhiệm phối hợp phát hiện, đấu tranh ngăn chặn các hoạt động xâm phạm an ninh Quốc gia và trật tự an toàn xã hội trong toàn Khu công nghiệp. Lực lượng bảo vệ của các cơ quan, doanh nghiệp phải được bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên môn và trang bị những phương tiện, công cụ hỗ trợ cần thiết để thực thi nhiệm vụ. Lãnh đạo các cơ quan, doanh nghiệp phải chỉ đạo lực lượng bảo vệ của đơn vị mình thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ công tác bảo vệ theo quy định chung của Ban quản lý cũng như sự hướng dẫn nghiệp vụ của Công an các cấp.
3.5- Các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp phải chấp hành nghiêm túc Luật phòng cháy, chữa cháy. Xây dựng hoàn chỉnh hệ thống nội quy PCCC và xây dựng lực lượng phòng chống cháy bán chuyên. Kết hợp cùng Công an tỉnh để trang bị đầy đủ các trang bị, phương tiện phòng cháy, chữa cháy cần thiết và tổ chức tập huấn nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy đảm bảo đủ khả năng chữa cháy khi xảy ra.

3.6- Chấp hành nghiêm công tác quản lý hành chính về AN-TT: Công tác quản lý nhân khẩu hộ khẩu, quản lý xuất nhập cảnh, quản lý người nước ngoài, quản lý vũ khí cháy nổ... theo quy định. Tích cực tham gia các chương trình, kế hoạch phòng chống tội phạm hình sự và chống các tệ nạn xã hội ở địa phương.

4- Quy định về xử lý các vụ việc xảy ra trong Khu công nghiệp:
Phòng PA17 (Công an tỉnh) và Công an huyện (nơi có Khu công nghiệp) là đơn vị chịu trách nhiệm tiếp nhận thông tin xử lý ban đầu về các vụ xâm phạm AN - TT xảy ra ở các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp và có trách nhiệm phối hợp với các phòng nghiệp vụ khác của Công an tỉnh để giải quyết; có trách nhiệm tham mưu cho Ban quản lý các Khu công nghiệp kịp thời chỉ đạo khắc phục những sơ hở, thiếu sót trong việc thực hiện nội quy bảo vệ AN-TT trong các cơ quan, doanh nghiệp.

Phân công nhiệm vụ xử lý các vụ việc xảy ra như sau:
- Ðối với các trường hợp đình công, bãi công của công nhân các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp, Ban quản lý cần kịp thời thông báo với Công an tỉnh (qua PA17) và Công an các huyện (nơi có Khu công nghiệp) để phối hợp giải quyết.
- Ðối với các vụ cháy nổ, tờ rơi, khẩu hiệu phản động, xảy ra trong Khu công nghiệp, lực lượng bảo vệ Khu công nghiệp nhanh chóng triển khai công tác cấp cứu người (nếu có) và bảo vệ hiện trường; đồng thời báo cáo nhanh về Công an tỉnh (qua PA17) và Văn phòng Ban quản lý để có hướng giải quyết.
- Ðối với các vụ việc hình sự, kinh tế và trật tự xã hội xảy ra trong Khu công nghiệp, Ðội bảo vệ Khu công nghiệp kết hợp với lực lượng bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp và công an huyện (nơi có Khu công nghiệp) để giải quyết kịp thời. Tuỳ theo tính chất, mức độ của vụ việc cần phải báo cáo ngay về Công an tỉnh theo quy định để chỉ đạo giải quyết. Trong trường hợp bắt giữ người phạm pháp quả tang, ngay sau khi bắt giữ phải báo cáo ngay cho Công an huyện (nơi đặt Khu công nghiệp) để phối hợp xử lý; đồng thời báo cáo cấp trên theo quy định.
- Ðối với các vụ việc mà đối tượng bị bắt giữ ở bên ngoài Khu công nghiệp nhưng có tài liệu có liên quan đến bên trong Khu công nghiệp thì Ban quản lý cần chỉ đạo lực lượng bảo vệ phối hợp chặt chẽ với Công an cơ sở (xã, huyện) để giải quyết. Ðồng thời có trách nhiệm phối hợp, hỗ trợ, tạo điều kiện cho lực lượng Công an điều tra, xác minh theo quy định của pháp luật.
- Ðối với người nước ngoài:
+ Trường hợp vi phạm quy định về xuất nhập cảnh, vi phạm pháp luật Nhà nước thì Ban quản lý các Khu công nghiệp và doanh nghiệp quản lý người nước ngoài phải thông báo ngay cho Công an tỉnh (qua PA39, PA17) để phối hợp giải quyết theo đúng quy định của pháp luật.
+ Trường hợp vi phạm nội quy, quy chế của doanh nghiệp Khu công nghiệp thì do các doanh nghiệp quản lý người nước ngoài quyết định.
Phần thứ ba: Tổ chức thực hiện
1- Ban quản lý các Khu công nghiệp Bắc Ninh và Công an tỉnh triển khai Quy chế này đến các đơn vị, phòng ban trực thuộc và các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp để thực hiện.
2- Ban quản lý các Khu công nghiệp Bắc Ninh và Công an tỉnh giao cho các đơn vị: Văn phòng Ban quản lý các Khu công nghiệp Bắc Ninh (gọi tắt Văn phòng Ban quản lý), Công an các huyện (có Khu công nghiệp) và các phòng nghiệp vụ của Công an tỉnh chịu trách nhiệm phối hợp, tổ chức thực hiện và kiểm tra công tác an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trong các Khu công nghiệp Bắc Ninh theo Quy chế này. Giao cho Văn phòng Ban quản lý và phòng PA17 (Công an tỉnh) là hai đơn vị đầu mối thường trực giúp cho lãnh đạo cơ quan chỉ đạo thực hiện tốt Quy chế này.

3- Trước mắt, khi chưa được cấp có thẩm quyền cho phép thành lập Ðội Bảo vệ chuyên trách để bảo vệ các Khu công nghiệp, giao cho Văn phòng Ban quản lý và phòng PA17 (Công an tỉnh) có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp triển khai thực hiện Quy chế này. Trong quá trình triển khai thực hiện, có vấn đề gì khó khăn, vướng mắc cần tổng hợp, báo cáo kịp thời với Trưởng Ban quản lý các Khu công nghiệp Bắc Ninh và Giám đốc Công an tỉnh để thống nhất giải quyết.

4- Ðịnh kỳ 6 tháng, một năm Lãnh đạo Ban quản lý các Khu công nghiệp và Công an tỉnh tổ chức Hội nghị sơ kết, tổng kết để rút kinh nghiệm thực hiện Quy chế với các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp và các cơ quan có liên quan của tỉnh. Văn phòng Ban quản lý và PA17 (Công an tỉnh) có trách nhiệm chuẩn bị giúp lãnh đạo 2 cơ quan tổ chức Hội nghị.
5- Quy chế này có hiệu lực kể từ ngày ký.
6- Các cơ quan, doanh nghiệp trong Khu công nghiệp; các phòng, ban nghiệp vụ của Ban quản lý và Công an tỉnh, công an các huyện (nơi có Khu công nghiệp) phải thực hiện nghiêm túc Quy chế này. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc hoặc cần sửa đổi bổ sung Văn phòng Ban quản lý và PA17 Công an tỉnh có trách nhiệm tổng hợp báo cáo Lãnh đạo hai bên nghiên cứu chỉnh sửa, bổ sung cho phù hợp./.
Công an tỉnh Bắc Ninh
Giám đốc

Ðỗ Tá Hảo
Ban quản lý các KCN Bắc Ninh
Trưởng Ban

Bùi Vĩnh Kiên